
Projekt spolupráce naší školy s FF UP v Olomouci 
 
Ve školním roce 2015/2016 navázala předmětová komise českého jazyka a literatury 
spolupráci s FF UP v Olomouci. Vyučující Katedry filmových a divadelních studií připravili pro 
žáky 3. a 4. ročníků naší školy sérii přednášek z oborů divadlo, film a rozhlas s širším 
kontextem společenských věd, které budou realizovat přímo na naší škole.  
 
Cílem této spolupráce je prohloubit znalosti žáků v daných oblastech, předvést jim způsob 
vysokoškolské výuky, realizovat přednášky uznávaných odborníků přímo na škole, a přispět 
tak k větší atraktivitě a různorodosti výuky. Základním principem spolupráce je motivace 
studentů ke studiu na vysoké škole a zprostředkování reality akademické sféry formou 
ukázkového analytického semináře.  
 
Plánované přednášky na naší škole:  
12. 11. Česká literatura a film - 60. léta - Mgr. Petr Bilík, Ph.D.  
19. 11. Spalovač mrtvol - případová studie, analytický seminář - Mgr. Petr Bilík, Ph.D.  
30. 11. Filmové žánry - Mgr. Milan Hain, Ph.D.  
7. 12. Klasická světová a česká literatura v rozhlase - Mgr. Andrea Hanáčková, Ph.D.  
 
Další formou spolupráce s FF UP v Olomouci je zapojení našich studentů do činnosti 
Studentského rádio UP AIR, které vzniklo na Filozofické fakultě UP v roce 2014. Ve svém 
pravidelném denním vysílání členové rádia informují o dění na univerzitě, přibližují 
nejrůznější kulturní, společenské i politické události týkající se Olomouce. Zájemci z řad 
našich studentů mají v letošním roce možnost docházet na FF UP v Olomouci a podílet se na 
vysílání studentského rádia. Studenti si vytvoří vlastní pořad, naučí se základním 
dovednostem (moderování pořadu, střih, práce s diktafonem a speciálními PC programy na 
úpravu zvuku apod.).  
 

Propojení teorie s praxí, spolupráce střední a vysoké školy, využití zázemí univerzity – to 
vše jsou výhody této spolupráce. 


